
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

 

昨年も一昨年と同様、継続した新型コロナウイルス感染症の拡大により、利用者様及び家族

様の日常を取り戻せない一年となり、関係各所の皆様には、感染症対策により多大なご不便を

おかけいたしました。しかしながら白寿荘内において感染者を出す事なく過ごせた事、ひとえ

に皆々様のご理解とご協力、ご支援のおかげであり厚くお礼申し上げます。 

今年も変異株等が世界中で流行しており、予断を許さない状況が続きますが、ご利用頂く皆

様が安心して健やかに過ごして頂けるよう、これまで行ってきた感染防止の取り組みをさらに

徹底・改善を行い、取り組みを強化して参りますので引き続き皆様にはご理解とご協力賜りま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人リベルタ 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

施 設 長  仙 石  正 哉 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

編集責任者 仙石 正哉 社会福祉法人リベルタ ホームページ http://www.liberta.or.jp/ 

白寿荘だより ネット版 http://www.liberta.or.jp/hakujyu/category/hakujyu-tayori 

 

 
 新年の幕開けにあたり、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

昨年も、世界中に流行した新型コロナウイルス感染症の影響を受け、かつてない厳しい年と

なりました。 

白寿荘ではこれまで、職員のＰＣＲ検査体制の強化や医療機関との連携等、感染症の拡大

を抑制する対策、入居者様の健康を守り暮らしを支える取組を進めてまいりました。 

本年は、引き続き新型コロナウイルス感染症対策に優先的に取り組みつつ、QOＬ(生活の質)

の向上を目指し取り組んでまいります。また、日々のケアをより効果的に発揮できるよう、デジタ

ルトランスフォーメーションを積極的に推進するとともに、関係各所とも連携して科学的介護の

実現をめざしてまいります。 

終わりに、様々な変異株等の発生によりコロナ禍は、未だ予断を許さない状況にあります。 

皆様とともに、この難しい局面を乗り越え、安心・安全を形にできる施設づくりに本年も全力で

取り組んでまいります。 

引き続き、皆様にご理解とご支援、ご協力を心からお願い申し上げますとともに新年の挨拶

とさせていただきます。 
主任 工藤 豪也 

 

幸一様 

雄二様 

洋子様 

道子様 

 

喜代子様 孝様 

順子様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白寿荘のサンタクロース・トナカイ 

・雪ダルマのオラフが各フロアを廻り、クリスマスソングを皆様と

歌い、入居者様にクリスマスプレゼントをお渡ししました。 

2021年最後のクッキングリハビリは、2階フロアで『たこ焼き』

です。 

たこ焼きの準備をしていると「たこ焼き、焼くん？」「食べたい！」

と集まってこられ、「上手にできたで」と喜ばれる方「出来立ては

美味しいなぁ」と何度もお代わりをされる方など、参加された皆

様と楽しいたこ焼き作りの時間を過ごしました。 

2022年も皆様に喜ばれ、楽しい『クッキングリハビリ』を考え

いきたいと思っています。 


